
گزارش
 محمدعلی علومی

 از سرآمدان ادبیات داستانی بود
به مناسبت روز قلم مراسم گرامیداشت زنده  یاد 
 محمدعلی علومی با عنوان »قصه  گوی مردم«

۱۳ تیر ماه در موسسه اطلاعات برگزار شد.
رضا رفیع، طنزپرداز که اجرای برنامه را برعهده داشت 
با اشاره به فعالیت های روزنامه نگاری و داستان نویس او 
و با بیان اینکه او در عرصه داستان نویسی صاحب نظر 
و صاحب سخن بود، گفت: علومی زاده ۱۶ فروردین 
۱۳۴۰ بود و عجیب اینکه ۱۶ اردیبهشت بدرورد 
حیات گفت؛ دنیای پر رمز و راز اعداد، برای کسی 
در حوزه اساطیر قلم می زد هم می تواند تصادفی 
باشد و هم اینکه ذهن را قلقلک دهد. زمانی که این 
موضوع را مطرح کردم، خانواده اش گفتند، پلاک 
خانه اش هم  ۱۶ بود. جشنواره طنزی در بم در سال 
۱۳۸۴ برگزار کرد که آن هم در ۱۶ شهریور بود. اهل 
اعداد نیستم اما اینکه ۱۶ پشت سر هم ردیف شده، 
ذهن را قلقلک می دهد. رفیع در بخشی دیگری از 
سخنان خود گفت:یکی از ویژگی های او، خنده اش 
بود که بلافاصله به آه می نشست. گره خوردگی آه و 

خنده اش برایم جالب بود؛ تلخند.
سیدعباس صالحی، مدیر موسسه اطلاعات نیز 
سخنانی اظهار کرد: آقای علومی در حوزه های 
مختلف کار کرده است؛ او داستان نویس بود، 
طنزنویس بود، اسطوره شناس و نمادشناس بود، 
نقد ادبی می نوشت و پژوهشگر فرهنگ عامه 
بود. آیا ما با شخصیت متکثر روبه رو هستیم؟ آیا 
شخصیت او در کثرت می مانند یا به یک نظام 
معنایی واحد در شخصیت ارجاع داریم و می توان 

او را از منظر شخصیت واحد تصویر کنیم؟
صالحی سپس گفت: علومی در آن زمان با این 
پرسش مواجه بود هویت ایرانی را با چه نگاهی، 
نگاه کنیم که کمتر با خطر زوال مواجهه باشیم. 
علومی در پاسخ به این نقطه رسید که ادبیات 
می تواند هویت ایرانی را حفظ کند و ایران با هویت 

ایرانی محفوظ بماند.
علی اصغر شیرزادی، داستان نویس و روزنامه نگار 
هم در این مراسم با اشاره به اینکه علومی دوست 
سالیان دور او بوده است، گفت: آنچه می خواهم 
درباره محمدعلی علومی بگویم، مبالغه نیست و 
پای اثباتش هم ایستاده ام؛ علومی یکی از چهار نفر 

سرآمد کل تاریخ ادبیات داستانی ماست.
او افزود: علومی فروتن و شکیبا بود. اصطلاح 
عامیانه اش این است آدم خاکی ای بود. چند 
ساحتی بود. در داستان نویسی، قاعده ای و 
ساختاری است که نویسندگان باید بیاموزند و از 
مرحله غریزی نویسی بگذرند و صناعت کار را یاد 

بگیرند محمدعلی علومی آن را فراگرفته بود.
شیرزادی با بیان اینکه او در مفهوم هنری اش 
افسون دارد گفت: زمانی که برای بار اول 
می خوانید، لذت می برید و گاه حیرت می کنید و 
برای دوم که بخوانید، چراغ دیگری روشن می شود.

این داستان نویس در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: در آخرین گفت گوی هایی که داشتم به او 
می گفتم بنویس و کار کن. نویسنده فوق العاده ای 
هستی. علومی گفت من واقعا داستان نویس 
و رمان نویس ام. این فروتنی خردمندانه و این 
حدشناسی فوق العاده است. علومی در نوع کار و ژانر 
کارش به رغم ناروایی و ناملایتمی روزگار، او سرآمد 
اندوه بود. اندوه افسردگی نیست، پایه خلاقیت است. 
او این پایه خلاقیت و حقیقت طلبی و خلق زیبایی 
را داشت. شگفت بود. شاعرانگی پنهان در کارش و 

درهم تنیدگی شگفت طنز و جد را داشت.
  این داستان نویس با بیان اینکه علومی بارقه 
نبوغ را داشت، افزود: بهرام مقدادی منتقد ادبی 
و کافکاشناس، آدم جدی  و کم حرف بود، درباره 
علومی گفت: »در چشمان این جوان بارقه نبوغ 
است، امیدوارم قدرش خودش را بداند و خوب کار 

کند.« مقدادی حرف عادی را به سختی می زد.
یوسف علیخانی، نویسنده و مدیر نشر »آموت« هم 
گفت: با خودم فکر می کنم اگر خود محمدعلی 

علومی اینجا بود، درباره خودش چه می گفت. 
او به آشنایی و شروع دوستی اش با محمدعلی 
علومی پس از زلزله بم اشاره کرد و گفت: آن زمان 
در مصاحبه گفت می خواهم »بم فرهنگی را احیا 
کنم.« مهم این که در اوج بحران خودت را نبازی.

او سپس درباره همکاری و چاپ کتاب های علومی 
در نشر آموت گفت و به جلسه نقد »سوگ مغان«  
اشاره کرد و گفت: امیرعلی نجومیان، منتقد ادبی 
آن زمان جمله ای گفت که برای همیشه محمدعلی 
علومی کفایت می کند، او درباره »سوگ مغان« گفت: 
»داستان ادامه ای بر بوف کور صادق هدایت و جریانی 
است که مغفول مانده است« سوگ مغان را بخوانید 
که داستان زندگی خود محمدعلی است. او در چند 
سال اخیر به کرمان رفت و تبعید خودخواسته داشت. 
عبدالوهاب علومی، برادر و نویسنده نیز در سخنانی 
گفت: علومی دیدگاه نقادی داشت، نگاه شادی 
به اطرافیان نداشتند اما همه را به شادی تشویق 
می کرد و توصیه داشت: »چیزهای خنده دار گوش 
کنید و چیزهای خنده دار بخوانید.« او سپس 

خاطرات طنز گونه ای از برادرش تعریف کرد.
مجید فدایی، مستندساز که مستند »محمدعلی 
علومی؛ قصه گوی مردم« را ساخته و در این مراسم 
هم پخش شد، گفت: علومی به سینما علاقه مند 

بود و تارکوفسکی فیلم ساز مورد علاقه اش بود.
او یادآور شد: او هنرمندی خوب و الهام گر بود.

دوست داشتم نظر او را درباره مرگ بدانم. از او 
پرسیدم و او درباره انواع مرگ ها گفت و به سخن 
بودا اشاره کرد »به سان کرگدن تنها سفر کن« 
که معنای مرگ تنهایی را دارد. علومی مرگ آگاه 
بود و از مرگ نمی ترسید. مرگ پدیده ترس آوری 

نیست و واقعیتی است که همه باید بپذیریم.

دریچه

امیرالمؤمنین علیه السلام خطاب به یکی از مسئولان 
نوشت: گمان نمی  کردم مهمانی مردمی را بپذیری که 
نیازمندانشان با ستم محروم شده و ثروتمندانشان بر سر 
سفره دعوت شده  اند. اندیشه کن در کجایی و بر سر کدام 

سفره می  خوری؟
به گزارش تسنیم، فردی که در مقام مسئول یک جامعه 
قرار می گیرد، به ویژه جامعه ای که مدعی ست به دنبال 
پیاده سازی احکام اسلام است، باید نسبت به سایر مردم 
بر رفتارهای خود دقت بیشتری داشته باشد؛ چرا که اگر 
چنین فردی دچار انحراف شود، یک ملت را به انحراف 
می کشاند، اگر تصمیمی غیر عاقلانه بگیرد، یک ملت را 
به عقب سوق می دهد و او نزد خداوند بیشتر و حساس تر 

مورد محاسبه قرار می گیرد.
امیرالمؤمنین علیه السلام طی دوران کوتاه زمامداری شان 
نسبت به عملکرد مسئولان نظارت ویژه ای داشت و زمانی 
که متوجه می شد مسئولی دچار انحراف شده، به سرعت 
به او تذکر می داد و گاهی تهدید به عزل و حتی تهدید به 
مصادره اموال و حبس می کرد. یکی از این موارد مربوط به 
فردی به نام عثمان بن حُنَیف بود. به امام خبر رسید که او 

دعوت یکی از ثروتمندان را پذیرفته و سر سفره آنان حاضر 
شده است. امام به سرعت به او نامه ای به این مضمون 

نوشت و عثمان را مورد سرزنش قرار داد:
»ای پسر حنیف، به من گزارش دادند که مردی از 
سرمایه  داران بصره، تو را به مهمانی خویش فرا خواند و 
تو به سرعت به سوی آن شتافتی! خوردنی  های رنگارنگ 
برای تو آوردند و کاسه  های پر از غذا پی در پی جلوی تو 
گزاردند. گمان نمی  کردم مهمانی مردمی را بپذیری که 
نیازمندانشان با ستم محروم شده و ثروتمندانشان بر سر 
سفره دعوت شده  اند. اندیشه کن در کجایی و بر سر کدام 
سفره می  خوری؟ پس آن غذایی که حلال و حرام بودنش 
را نمی  دانی دور انداز و آنچه را به پاکیزگی و حلال بودنش 
َّهُ دُعِیَ إلِیَ وَلیِمَةِ قَوْمٍ  یقین داری مصرف کن؛ وَ قَدْ بلَغََهُ أنَ
ا بعَْدُ یاَ ابنَْ حُنَیْفٍ فَقَدْ بلَغََنِی أنََّ  مِــنْ أهَْلهَِا فَمَضَی إلِیَْهَا أمََّ
رَجُلًا مِنْ  فتِْیَةِ أهَْلِ البَْصْرَةِ دَعَاکَ إلِیَ مَأْدُبةٍَ فَأَسْرَعْتَ إلِیَْهَا 
َّکَ  یسُْتَطَابُ لکََ الْلوَْانُ وَ تنُْقَلُ إلِیَْک  الجِْفَانُ وَ مَا ظَنَنْتُ أنَ
تجُِیبُ إلِیَ طَعَامِ قَوْمٍ عَائلُِهُمْ مَجْفُوٌّ وَ غَنِیُّهُمْ مَدْعُوٌّ فَانظُْرْ إلِیَ 
مَا تقَْضَمُهُ مِنْ هَذَا المَْقْضَمِ فَمَا اشْتَبَهَ عَلیَْکَ عِلمُْهُ فَالفِْظْهُ وَ 
مَا أیَقَْنْتَ بطِِیبِ وُجُوهِهِ فَنَلْ مِنْهُ ... / )نامه۴5 نهج البلاغه(

در میان نامه های امام به کارگزاران خود، این قبیل نامه ها 
کم نیست و همگی نشان می دهد که امیرالمؤمنین 
نهایت تدبیر را در امر کشورداری رعایت می کرده است. 
نکته دیگر اینکه نظر مبارک امام این است که حاکمان 
و مقامات برجسته حکومت اسلامی همیشه در کنار 
مردم و توده های مستضعف باشند و به مرفهان بی درد 
که توقعشان از همه بیشتر و یاریشان به هنگام یاری 
دادن از همه کمتر است، هرگز اهمیّتی ندهند. تجربه 
نشان داده که در مواقع بحرانی تنها گروه اوّل مدافعان 
 سرسخت و ایثارگران بی منّتند. )آیت الله مکارم، 

شرح نهج البلاغه(
اما عثمان بن حنیف کیست؟ او از صحابه پیامبر صلی الله 
علیه و آله بود. در غزوه احد و پس از آن شرکت داشت و 
در عصر عمر مأمور اندازه گیری سرزمین های خراجی عراق 
و سپس والی بصره شد. هنگامی که فتنه جمل رخ داد، 
یاران عایشه به او پیشنهاد کردند که همراه آنها بر ضد 
امیرالمؤمنین بجنگد در حالی که او والی بصره بود. او از 
این کار خودداری کرد. طرفداران عایشه تمام موی سر و 
صورت و ابروهای او را کندند و با همان حال نزد عایشه 

بردند. او گفت: رهایش کنید. عثمان بن حنیف خدمت 
امام علی علیه السلام آمد و در جنگ جمل همراه آن 
حضرت بود. سپس ساکن کوفه شد و در دوران خلافت 
معاویه چشم از جهان فرو بست. چنین شخصیتی با این 
جایگاه و مقام و موقعیتی که داشت، کارش به جایی رسید 
که دچار لغزش شد و سر سفره متمولان و مرفهان بی درد 
نشست. تداوم چنین رفتاری از سوی او بدون شک به مرور 
زمان سبب انحرافش در بلندمدت می شد و این فقرا و 

مستضعفان بودند که دچار لطمه می شدند.
سوگوارانه درد همیشگی جامعه اسلامی، هم سفره شدن 
و هم فکر شدن مسئولان آن، با مرفهان بی دردی است 
که جز فساد منطق دیگری ندارند و جز پول به چیز 
دیگری فکر نمی کنند و تمام دغدغه شان، امتیازدهی 
به اطرافیان و خوردن بیت المال مردم است. مسئولانی 
که اگر منفعتی نبینند، برای مردم کار نمی کنند و تا 
زمانی که نان شان در روغن نباشد، اقدام مؤثری انجام 
نمی دهند. امام تأکید می کنند با چنین افرادی حشر 
 و نشر نداشته باش که سفره ی آنان سراسر شبهه 

و حرام است.
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هشدار امام علی »ع« به مسئولی که با مرفهان بی درد همنشین شد 

اندیشهکندرکجایىوبرسرکدامسفرهمىخورى؟

تفاوت های فصل جدید »حسینیه معلی« 

باشکوه شدن آئین ها
بعد از تجربه متفاوت پخش »حسینیه معلی« درماه های 
محرم و شعبان گذشته، این برنامه با طراحی جدید 
همزمان با آغاز ماه محرم روی آنتن شبکه سه می رود. در 
این سری نیز همچنان نجم الدین شریعتی اجرای برنامه را 

برعهده دارد و از تفاوت های این فصل سخن گفته است.
»حسینیه معلی« برنامه ای است که مصادف با اولین 
شب از شب های عزاداری ماه محرم با حضور مداحان، 
پیشکسوتان و پیرغلامان هیئت های مذهبی کشور روی 
آنتن شبکه سه سیما رفت.نجم الدین شریعتی مجری 
برنامه »حسینیه معلی« در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران 
توانا درباره تغییرات این برنامه گفت: »حسینیه معلی« 
استمرار همان معلی محرم پارسال است با وجود اینکه 

آیین ها مقداری باشکوه تر شده اند و از قومیت های 
مختلف تنوع آیین داریم.

وی با اشاره به اضافه شدن داوران جدید در این برنامه، 
افزود: سید رضا نریمانی، مهدی رسولی، حاج محمد 
طاهری، نزار قطری و حاج مصطفی کرمی به عنوان داور 
در این برنامه حضور دارند همینطور میثم مطیعی و سید 
مجید بنی فاطمه در این فصل از برنامه کنار ما نیستند.
شریعتی بیان کرد: یکی از اتفاقات جالبی که در این فصل 

رخ داد اضافه شدن یک روحانی به جمع ما بود، معمولا 
در هر فصل ذاکرین به لحاظ تنوع تغییر می کنند در این 
فصل هم خدمت این بزرگواران هستیم. وی درباره حضور 
خود در فصل های بعدی گفت: احتمال ساخت فصل 
های بعدی این برنامه وجود دارد اما مشخص نیست بنده 
افتخار این را داشته باشم تا به عنوان مجری حضور پیدا 
کنم درحال حاضر قرعه به نام من افتاده است و خدمت 

مخاطبان هستم.

معاون فرهنگی و تبلیغات ارتش با بیان اینکه هنر سرود یکی از مهمترین امور 
فرهنگی است که باید در ارتش به آن بیشتر پرداخته شود، گفت: قصد داریم تا در 
حوزه ساخت مجموعه سرودهای فاخر و ماندگار اقدام کنیم تا شاهد ارتقای بیش از 

پیش این هنر فاخر در ارتش باشیم.
حجت الاسلام والمسلمین سعید نصیرالاسلامی  در جلسه ای که با حضور محمد رضا 
چراغعلی ، شهرام مظلومی، بیگی حبیب آبادی، دکتر امینی، و جمعی از شاعران 
ارتش در خصوص تولید و محتوای چند قطعه سرود فاخر با موضوعات مرتبط با ارتش 
برگزار شد، گفت: در ارتش جمهوری اسلامی ایران نگاه ویژه ای در پرداختن به مسائل 
فرهنگی وجود دارد و اقدامات زیادی در این حوزه در حال انجام است و همچنین در 
راستای ارتقای اقدامات فرهنگی در ارتش دو فیلم سینمایی و یک سریال تلویزیونی 
با موضوع »ناو گروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش«، یک سریال ویژه نیروی زمینی ارتش 

در مراحل پیش تولید قرار دارد و به زودی به مرحله تولید خواهند رسید.
وی ادامه داد: پروژه سینمایی شهید صیاد شیرازی در مراحل پایانی تولید قرار دارد 
و در همین راستا فیلم سینمایی شهید فلاحی نیز در مرحله تحقیق و پژوهش قرار 

دارد که امیدواریم به زودی شاهد تولید این اثر فاخر هم باشیم.
وی با بیان اینکه هنر سرود یکی از اقدامات فرهنگی مهم است که باید در ارتش 
به آن بیشتر پرداخته شود، اظهار کرد: در ارتش جمهوری اسلامی ایران با همکاری 
و مساعدت فرمانده  کل ارتش، قصد داریم تا در حوزه ساخت مجموعه سرودهای 
فاخر و ماندگار اقدام کنیم تا شاهد ارتقای بیش از پیش منزلت اجتماعی و افزایش 

محبوبیت ارتش در جامعه باشیم.
معاون فرهنگی و تبلیغات ارتش خاطرنشان کرد : در راستای توجه به هنر فاخر 
سرود در ارتش، کارگروهی متشکل از کارشناسان و متخصصان این حوزه تشکیل 
شده و جلسات متعددی نیز در این زمینه برگزار می شود و همچنین اتفاقات بزرگی 
در قالب های مختلف هنری در یک سال گذشته رخ داد است که یکی از این قالب 
های هنری، هنر سرود است که در مقایسه با قالب های متفاوت آثار هنری پیشرفت 
بیشتری دارد و امیدواریم با اقداماتی که در ارتش در حوزه سرود، فیلم و سریال آغاز 

شده است به نتایج مطلوبی دست یابیم

قسم بخور این زنه رو نمی شناسی؛
 »روایت ناتمام سیما«

اکران فیلم سینمایی »روایت ناتمام سیما« در سینماهای سراسر کشور، آغاز شد.
»روایت ناتمام سیما« سومین فیلم علیرضا صمدی است که ماجرای ملتهبی در 
ارتباط با زنان را روایت می کند. این فیلم در دو سال گذشته نتوانست اکران شود.
حامد کمیلی، آزاده صمدی، مهران احمدی، مسعود کرامتی، مریم سعادت، محمد 
حیدری، مهسا باوفا، دانیال نوروش و غزل شاکری بازیگران »روایت ناتمام سیما« 
هستند. تیزر این فیلم را روح الله موحدی ساخته است و طراحی تبلیغات آن در 
استودیو شهر فرنگ انجام می شود. پخش فیلم را نیز دفتر شهر فرنگ برعهده دارد. در 
معرفی »روایت ناتمام سیما« آمده است: »بدنامی اونقدرها هم که می گن بد نیست؛ 

مشتری خودش رو داره«

 پروژه سینمایی شهید صیاد شیرازی 
در مراحل پایانی تولید قرار دارد

ارکستر ملی ایران در تازه ترین کنسرت خود که شامگاه روز سه شنبه یازدهم 
تیر ماه به میزبانی تالار وحدت تهران برگزار شد، به اجرای قطعاتی خاطره انگیز 

با صدای حسام الدین سراج پرداخت.
به گزارش مهر، تازه ترین کنسرت ارکستر ملی ایران با عنوان »ماه من« به 
رهبری همایون رحیمیان و خوانندگی حسان الدین سراج شامگاه روز سه شنبه 
یازدهم تیر ماه در شرایطی برگزار شد که تماشاگران در تالار وحدت، به واسطه 
ملودی هایی خاطره انگیزی که در این رویداد به صحنه رفت، شب آرام بخش 

و متفاوتی را هم زمان با روزهای شلوغ فعالیت های انتخاباتی تجربه کردند.
حسام الدین سراج خواننده موسیقی ایرانی که طی سال های گذشته آثار و 
آلبوم های پرمخاطبی را در حوزه موسیقی کلاسیک ایرانی پیش روی مخاطبان 
قرار داده، سال گذشته و هم زمان با ایام سوگواری محرم و صفر همراه با 
ارکستر ملی ایران سمفونی »وداع« به آهنگسازی سید محمدمیرزمانی و 
رهبری ارکستر همایون رحیمیان را پیش روی مخاطبان قرار داد و حضور 
 در این کنسرت به نوعی دومین تجربه وی با ارکستر دولتی در سال های اخیر 

محسوب می شود.
»توحید )ملکا ذکر تو گویم(« با شعر سنایی، ملودی فرهاد رحیمیان و تنظیم 
همایون رحیمیان، »شب عاشقان بیدل« با شعر سعدی و آهنگسازی و تنظیم 
همایون رحیمیان، »ماه من« با شعر نظامی گنجوی، ملودی حسام الدین سراج 

و تنظیم امیرحسین طایی، »راپسودی برای ویولن و ارکستر« آهنگسازی و 
تنظیم همایون رحیمیان و تک نوازی ویولن امیر نظری سالاری، »رنگارنگ« به 
آهنگسازی روح الله خالقی و تنظیم گلنوش خالقی، »رقص دایره« به آهنگسازی 
حشمت سنجری، »شانه« با ملودی عربی و تنظیم امیرحسن طایی، »نشان بی 
نشان« با شعر حافظ و آهنگسازی و تنظیم همایون رحیمیان، »سیمین بری« 
با شاعر ابراهیم صفایی، آهنگسازی جمشید شیبانی و تنظیم همایون رحیمیان 

قطعاتی بودند که در این کنسرت پیش روی مخاطبان قرار گرفتند.
مازیار ظهیرالدینی نوازنده ویولن یک و کنسرت مایستر، آرمین قضاتی، رایین 
نورانی، علیرضا خلج اسماعیلی، آذین نصرتی، رمیصا نفیسی، هلیا محمدولی، 
فرمهر حسن بیگلو، فرید ذاکری، امیرمهریار قاسمی نوازندگان ویولن یک، سانوا 
عندلیبی، هادی آرزم، بهنام آقاجانیان، امیر نظری سالاری، محمدعلی غریبی، 
نگین سمایی، محمدرضا نامجو نوازندگان ویولن دو، هومن اتابکی، همایون هاشم 

زاده، پیمان ابوالحسنی، امیرحسین طایی، جاوید پناهی، اشکان نظر، آریان 
زمانی، روشا گواهی نوازندگان ویولا، مجید اسماعیلی، محمدحسین غریبی، علی 
آقاجانی، غزاله شیرازی، روژان بردبار، هستی علیزاده نوازندگان ویولنسل، سروش 
کاکاوند، نازنین احمدی، کوروش ملکی، ستاره نامور نوازندگان کنترباس، مسعود 
آذین، آناهیتا رمضانی نوازندگان تار، مژگان محمدحسینی نوازنده قانون، علی 
عابدین نوازنده سنتور، پوریا شیوا فرد نوازنده نی، فرهاد رحیمیان نوازنده دف، 
سعید سعدی نوازنده تمبک و دایره، شهرام رکوعی، روشنک نوشی نوازنده فلوت، 
آرین قیطاسی نوازنده ابوا، سایوری شفیعی، محمدملک لی نوازندگان کلارینت، 
امیرحسین محمدیان، امیر ملکی زاده نوازندگان فاگوت، مهسا یوسفی نژاد، 
لیلا بازغی، نیما سرابی نوازندگان هورن، علی ضرابی، امیررضا صالحی، آرمان 
فتاحی نوازندگان ترومپت، رامین براتی، آرین خدایار، سپهر عباسی نوازندگان 
ترومبون، عرفان فرشی زاده نوازنده تیمپانی، ماهان ببری نوازنده پرکاشن و 
 آرمان فتاحی نوازنده پیانو گروه نوازندگان ارکستر ملی ایران در این کنسرت را 

تشکیل می دادند.
محمدرضا صفی مدیر ارکسترها، علی جوکار مدیر داخلی ارکستر، فاطمه 
خسروی امور اداری ارکستر، ندا یزدانی و ناصر زرقومی آرشیو و نتُ، محسن 
ایلکا و واحد خداپرست چیدمان ارکستر و حسن احمدی خدمات و پذیرایی هم 

گروه اجرایی ارکستر بودند.

ارکستر ملی ایران روی صحنه رفت؛

یک تجربه آرامِ موسیقایی در روزهای 
شلوغ خاطره بازی با آقای سراج

آگهی تمدید مناقصه 

شرکت مخابرات ایران ـ منطقه قم 

پیرو آگهی مناقصه عمومی مندرج در تاریخ های 24 و 27 خرداد ماه 1403 روزنامه 
از  پس  خدمات  و  پشتیبانی   ، فروش   ، بازاریابی  عملیات  خصوص  در  روز  سیاست 
فروش سرویس های مختلف در منطقه یک و دو ، بدینوسیله مناقصات مذکور جهت 
فراهم نمودن شرایط رقابتی بهتر به شرح ذیل تمدید میگردد : مهلت خرید و تحویل 
زمان  بازگشایی   ،  1403/04/17 مورخ  یکشنبه  روز  اداری  وقت  آخر  تا  پیشنهادات 

پاکات ساعت 9 صبح روز دوشنبه مورخ 1403/04/18 
بدیهی است سایر شرایط در آگهی همچنان به قوت خود باقیست . 

ت دوم
نوب

منطقه قم

آگهی واگذاری فضای مازاد مدارس ابتدایی شهری آمل
اداره آموزش و پرورش شهرستان آمل در نظر دارد فضای مازاد 
مدارس ابتدایی شهری را جهت برگزاری کلاس های پیش دبستانی به 
موسسین حقیقی و حقوقی برابر نظریه کارشناس رسمی دادگستری به 
اجاره واگذار نماید .متقاضیان می توانند از تاریخ 1403/04/14 لغایت 
1403/04/18 به واحد پیش دبستانی اداره آموزش و پرورش آمل 

مراجعه نمایند .شماره تلفن:011-44247060 .
اداره آموزش و پرورش شهرستان آمل

آگهی مزایده )نوبت اول(
مدرسه غیردولتی شهید محمدجواد میرباقری شهرستان رامسر به 
مساحت عرصه 1750 مترمربع و اعیانی حدود 400 مترمربع در دو 
طبقه دارای سند مالکیت رسمی و امتیازات آب ، برق ، گاز و تلفن ؛ 
گرمایش شوفاژ واقع در رامسر-بلوار امام خمینی)کمربندی فاز 2 (- 
کوچه شمال 24 با کاربری آموزشی و قیمت پایه 500.000.000.000 
ریال) پانصد میلیارد ریال( از طریق مزایده به فروش می رسد. 
متقاضیان می توانند جهت بازدید و هماهنگی تا یک ماه پس از تاریخ 
انتشار با شماره تلفن 09111935932 تماس حاصل فرمایند.))تاریخ 

انتشار:1403/04/14((./نوبت اول
دبیرستان غیردولتی شهید محمدجواد میرباقری

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای حسین خنده رو با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء شده 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی به میزان مالکیت دو دانگ از 
ششدانگ پلاک 0 فرعی از 385 اصلی بخش 6مشهد را نموده که پلاک 
فوق الذکر به نام آقای حسین خنده رو ذیل دفتر 220 صفحه 208 
ثبت و سند المثنی به شماره 569920 الف 83 صادر گردید و فاقد 
بازداشت و رهن میباشد حسب اعلام متقاضی صدور سند المثنی در 
اثر سهل انگاری مفقود شده در اجرای ماده 120 اصلاحی آئین نامه 
قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام 
معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10 روز از 
تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب صورت جلسه گردد چنانچه 
پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض 
اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات 

اقدام به صدور سند ج مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود.
تاریخ انتشار: 1403/4/14

م الف 2142
حسن ابوترابی
مدیر واحد ثبتی طرقبه شاندیز

آگهی مفقودی
سند مالکیت)برگه سبز(سواری سایپا 131SL رنگ سفید روغنی مدل 1390 شماره 
 S3412290921830 پلاک ایران82-283ل61 شماره موتور 4140812 شماره شاسی

متعلق به محمدحسین جهانی بهنمیری مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد./
********************************************************

موتور  رنگ سفید شماره  مدل 1379  پیکان1600  برگ سبز سواری 
91127904402 شماره شاسی 0079510254 شماره پلاک ایران62-976ج78 به 

نام سرالله پازکی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد./
********************************************************

کارت ماشین سواری پراید مدل 1389 شماره پلاک ایران62-471د15 شماره 
موتور 3839658 شماره شاسی S1412289817328 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می گردد./
********************************************************

* سند کمپانی و برگ سبز خودرو سواری هیوندای سوناتا مدل 2008 به شماره 
پلاک ایران 16 - 948 س 46 به شماره موتور G4KC77۵۵۲۸۹ به شماره شاسی 

KMHEU41CP8A492796 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
********************************************************

* برگ سبز خودرو سواری تارا مدل 1403 رنگ نقره ای به شماره پلاک ایران 74 - 
 187B0096828 شماره موتور NAAY11H5FRDC64469 281 ج 82 به شماره شاسی

مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط می باشد
********************************************************

* کلیه مدارک )برگ سبز و سند کمپانی و ...( خودرو سواری پراید مدل 1382 به 
شماره پلاک ایران 67 - 897 ص 49 به شماره شاسی S1412282121131 شماره موتور 

00564301 مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط می باشد
********************************************************

* برگ سبز خودرو وانت پیکان مدل 1393 به شماره پلاک ایران 16 - 847 ه 
87 به شماره شاسی NAAA36AA7DG610429 شماره موتور 118P0023701 مفقود 

گردیده از درجه اعتبار ساقط می باشد
********************************************************

* برگ سبز موتورسیکلت هیرمن مدل 1390 رنگ مشکی به شماره پلاک ایران 
612 - 75945 به شماره شاسی N2P ***125c9091029 شماره موتور *32375601 

* 156fmi مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط می باشد
********************************************************

* برگ سبز خودرو سواری پراید مدل 1387 به شماره پلاک ایران 93 - 139 س 
18 به شماره شاسی S1412286689068 شماره موتور 2278961 مفقود گردیده از 

درجه اعتبار ساقط می باشد
********************************************************

* قرارداد واگذاری زمین شهری به شماره 1089/4936 از یک طرف به نام فتح اله 
اسفندانی بزچلوئی ش ملی 5719504184 مورخ 10/2/83 صادره از وفس و طرف 
دیگر اداره کل زمین شهری قم مربوطه به یک قطعه زمین پلاک 1657 از 8/163 اصلی  

بخش 5 قم به متراژ 127.5 متر مربع مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
********************************************************

برگ سبز سواری پژو--GLXI 405 خاکستری متالیک مدل1399 به  شماره موتور     
1۲4K1443۸4۲و      شاسی NAAM11VE1LK569174 و شماره انتظامی   585  ل 

85  - ایران 78   -  بنام علی عبدلی تفتی    مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد.*
********************************************************

سند فاکتور فروش)سند کمپانی(و برگ سبز)شناسنامه(کارت و پلاک خودرو سواری 
سیستم سایپاتیپ 131SE مدل 1392 برنگ سفید بشماره موتور 4934928شماره 
شاسی  NAS411100D1281740 و شماره پلاک ایران 94-  254  د67 به نام علی 

کریمی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد . بندرعباس
********************************************************

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مهدی خسروی فرزند محمد رحیم به شماره 
شناسنامه 50045 صادره از کازرون در مقطع کاردانی رشته زبان و ادبیات فارسی از 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد بوشهر به شماره م - 01/15/6/1031 مفقود گردیده و 
فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد بوشهر ارسال نماید. )نوبت سوم( بوشهر
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نقد فیلم

»جیران«؛ انتظاراتی که برآورده نکرد عذرخواهی سینماتیکت کافی نیست
يزدان عشيری خبر داد كه پرونده »سينما تيکت« از 
طريق معاونت حقوقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و حراست سازمان سينمايی در حال پيگيری است و 

نتايج آن به زودی اعلام خواهد شد.
مدير روابط عمومی جشنواره فيلم فجر ضمن اشاره 
به متن عذرخواهی سايت »سينماتيکت« مبنی بر لو 
رفتن اسامی برگزيدگان چهلمين جشنواره فيلم فجر 
در ساعات منتهی به مراسم اختتاميه، گفت: صرف 
عذرخواهی مسئولان سايت سينماتيکت و قبول 
مسئوليت آن هم دو هفته بعد از اتفاق كافی نيست.

او ادامه داد: همکاران ما در بخش حراست سازمان 
سينمايی در همان ساعات اوليه برای پاره ای 
توضيحات و شفاف شدن مسئله با اين عزيزان جلسه 
گذاشته اند اما متاسفانه و عليرغم پيگيری ها هيچ 
همکاری از سوی مسئولان »سينماتيکت« صورت 
نگرفته است و آن ها بعد از دو هفته اقدام به انتشار 
بيانيه عذرخواهی كردند كه قابل قبول نيست. مدير 
روابط عمومی جشنواره فيلم فجر با بيان اينکه 
حتی، در صورت اشتباه غيرعمدی و سهل انگاری 
اپراتوری-انسانی، اين عذرخواهی بايد در همان 
ساعات اوليه بروز اشتباه صورت می گرفت، گفت: 
اين اقدام »سينما تيکت« نوعی فرار از مسئوليت 
است. با فرض خطای اپراتوری - انسانی بايد منبع 
انتقال اين اطلاعات به مراجع ذی صلاح معرفی 
می شد. به هر حال نمی توان افکار عمومی، رسانه ها 
و البته خانواده سينما را در نظر نگرفت و رفتار 
اين سامانه نوعی بی احترامی نسبت به بزرگترين 
جشن سال سينمای كشور بود. عشيری با بيان 
اينکه پرونده اين موضوع از طريق معاونت حقوقی 
وزارتخانه و حراست سازمان در حال پيگيری است، 
گفت: اين پيگيری تا وصول نتايج ادامه پيدا می كند 
و نتايج آن بزودی اعلام خواهد شد. مشاور رئيس 
سازمان سينمايی و مديركل روابط عمومی سازمان 
با توجه به اشاره تلويحی و ادعای مسئولان سايت 
»سينما تيکت« مبنی بر اينکه هرسال اسامی 
برگزيدگان زودتر در اختيار پيج ها و سايت های 
معتبر قرار می گيرد تا فرصت كافی برای توليد 
محتوا و طراحی گرافيکی وجود داشته باشد. اظهار 
داشت: چنين ادعايی بی اساس، ناموثق و غيرمستند 
است. اگر منبعی از جانب جشنواره اين اطلاعات را 
در اختيار سايت قرار داده خلاف مقررات، مغاير با 
اخلاق حرفه ای و به مثابه تخلف عمل كرده و بايد از 
طريق مراجع ذی صلاح مورد بازخواست و تنبيه قرار 
گيرد. عشيری گفت: اميدواريم اين مسائل به شکل 
ريشه ای برطرف شود. توضيحات »سينماتيکت« به 
هيچ وجه نتوانسته هيچ بخش از اذهان عمومی 
جامعه، رسانه ها و خانواده سينما را اقناع كند و 
ما توقع داريم مديران اين سايت در اسرع وقت به 
همکاری قانونی برای روشن شدن مسببان اصلی 

بروز اين بی اخلاقی اقدام كنند.

رمان عاشقانه درباره زندگی معلولان 
که با انگشتان پا نوشته شد

فاطمه محمدشريفی نويسنده رمان »پرواز در قفس« 
می گويد كه برای نوشتن اين رمان 7 سال زحمت 
كشيده و تلاش كرده تصوير جديدی از معلولان به 

جامعه ارائه دهد.
رمان عاشقانه »پرواز در قفس« نوشته فاطمه 
محمد شريفی با نگاهی به زندگی افراد كم توان 
و زندگی با معلوليت به رشته تحرير درآمده است. 
نويسنده كتاب، با وجود ناتوانی جسمی و معلوليت 
يکی از موفق ترين هنرمندان به شمار می رود. او 
هنرمندی تواناست، آثار نقاشی زيادی خلق كرده 
و نمايشگاه های زيادی از آثارش برپا شده است. او 
در كتاب پرواز در قفس كه توسط انتشارات كتاب 
جمکران چاپ شده است، تصوير زندگی افرادی را 
پيش چشم مخاطب می گذارد كه با تمام وجود 
آن ها را درك كرده است. درس ها و تجربه هايی 
است كه برای عموم مردم و همچنين اطرافيان 
افراد دارای معلوليت نياز است كه بدانند و با آن ها 

آشنا شوند.

اخبار

حسن فتحی پس از چند سال اين بار با سريال جديدش جيران  علیكلانتری
به شبکه خانگی بازگشته است. حسن فتحی را بسياری از مخاطبين عام سينمای 
ايران با شهرزاد می شناسند سريالی كه با ورودش به شبکه نمايش خانگی آمار 
بازديد را به يکباره دچار تحولی عجيب و غريب كرد. اما مخاطبين خاص سينمای 
ايران يا بهتر است بگوييم قديمی ترها حسن فتحی را با سريال های پهلوانان نمی 
ميرند، شب دهم ، مدار صفر درجه و ميوه ممنوعه كه همگی برای صداوسيما 
ساخته شده بود به ياد می آورند و نقطه مشترك تمامی كارهای حسن فتحی اين 
است كه همگی در زمان اكران، چه در شبکه نمايش خانگی چه در تلويزيون جزو 

پربازديدها بوده اند و هميشه مورد اقبال مخاطبين قرار گرفته است.
حسن فتحی را می توان يکی از كارگردانان كاربلد سينمای ايران دانست كه 
به خوبی ذائقه مخاطب خود را می شناسد و بر اساس همين، سريال ها و 
كارهايش را می سازد. فتحی اين بار به سراغ جيران رفته ، جيرانی كه مخاطب 
را به مانند كار قبلی اين كارگردان به زمان قديم باز می گرداند و مخاطب را به 
زمان قاجار و پادشاهی ناصرالدين شاه می برد . بهرام رادان، اميرحسين فتحی، 
پريناز ايزديار، مريلا زارعی، رعنا آزادی ور، ستاره پسيانی، امير جعفری، سياوش 
چراغی پور، مهدی پاكدل، غزل شاكری و رويا تيموريان از جمله بازيگرانِ اين 

ساخته ی حسن فتحی اند.
پی بردن به پی رنگ و درون مايه جيران كار سختی نيست . از همان ابتدا می 
دانيم كه قرار است با چه موضوعی روبرو شويم . درون مايه ای كه حسن فتحی 
علاقه زيادی به نشان دادن آن دارد و در اكثر كارهايش از آن استفاده كرده 
است . عشق. هم در شبِ دهم، هم مدارِ صفر درجه، هم ميوه ی ممنوعه و هم 
شهرزاد با اين موضوع سروكار داريم؛ به گونه ای كه می توان تمامیِ اين سريال های 
نام برده شده را سريال هايی عاشقانه ناميد. عاشقانه هايی كه در اعصارِ مختلف و 
در زمينه ها و بافت های اجتماعی يا سياسیِ متفاوت روايت شده اند. جيران هم 
از اين قاعده مستثنی نيست و به وضوح می توان فهميد كه قرار است در ادامه 

سريال با داستانی عاشقانه و روايتی در بستر عشق مواجه باشيم.
در نگاه اول و با گذشت يك سوم از قسمت ابتدايی جيران ، مخاطب شباهت 
های زيادی ميان اين اثر و شهرزاد می بيند . نقطه مشترك اصلی جيران با 
شهرزاد ايجاد مثلث عشقی است كه با توجه به سابقه حسن فتحی در ايجاد اين 
نوع رابطه عاشقانه و روند فيلم و يا حتی آگاهی مخاطب از خصوصيات فردی 
ناصرالدين شاه ، از همان ابتدا برای بيننده مسجل می شود كه قرار است جيران 
)پريناز ايرديار( ميان عشق به سياوش )اميرحسين فتحی( و اجبار به ازدواج با 

ناصرالدين شاه )بهرام رادان( يکی را انتخاب كند .
حسن فتحی به نوعی برای ساخت اين اثر اسم و رسم خود را به ميان آورده 
است. فتحی با توجه به سابقه خوبی كه در كارهای قبلی اش دارد با قدرت 
كمتری به سمت ساخت جيران آمده و اين كوتاهی در توجه به جزئيات و 

فيلمنامه به وضوح در خروجی كار مشهود است.
اگر بخواهيم به طور كلی نظر بدهيم ، جيران اثر شيرين و اصطلاحاً سرگرم 
كننده ای است ولی از همين ابتدا نشان داد كه نمی تواند به گرد پای شب دهم و 
شهرزاد برسد. با اينکه سريال مخاطب را تا حدودی جذب و وادار به دنبال كردن 
می كند ولی نقاط ضعف اثر در يك نگاه كلی از نقاط قوت آن بيشتر است و 

همين باعث می شود كه مخاطب خاص سينما دچار دلزدگی شود.
يکی از نقاط منفی جيران كه بيشتر از همه به چشم می آيد، انتخاب بهرام رادان 

در نقش ناصر الدين شاه قاجار است. از همان روزهای اول كه خبر ساخت جيران 
در فضای مجازی منتشر و بهرام رادان برای اين نقش در نظر گرفته شده بود 
عده ای از سينماگران نگرانی هايی نسبت به اين موضوع داشتند و اعتقاد داشتند 
كه اين نقش با شخصيت و تيپ بهرام رادان سازگاری ندارد. با پخش قسمت 
های آغازين اين سريال و شروع نقش رادان همين گونه شد و بسيار واضح است 
كه عملا رادان در شکل دهی ناصرالدين شاه ناكام مانده است، بازی رادان در اين 
نقش هيچ شباهتی به تعاريفی كه از شخصيت ناصرالدين شاه شده است ندارد.

يکی از مشکلات اصلی فيلمنامه جيران اين است كه اين سريال اساسا 
كوچك ترين اشاره ای به واقعی بودن و تاريخی بودن داستانی كه روايت آن را آغاز 
كرده، نمی كند. بنابراين به نظر می رسد كه داستان رابطه عاشقانه ميان جيران 
و ناصرالدين شاه تنها ايده ای برای شکل دادن به فيلم نامه سريال جيران بوده و 

اهميت بيشتری ندارد.
اين سريال به سراغ روايت بخشی از تاريخ ايران رفته اما هيچ اشاره ای به اقتباس 
از تاريخ واقعی كشورمان نمی كند. به عبارت ديگر، حسن فتحی و احسان 
جوانمرد آن بخش از تاريخ قاجار كه برای روايت فيلم نامه شان كافی بوده تصاحب 

كرده اند و آن بخشی كه نيازی به آن نداشته اند دور انداخته اند!
با توجه به رزومه كاری فتحی بر همگان واضح است كه وی كارش را خوب بلد 
است . با تمام كمی و كاستی ها با توجه به شناختی كه از ذائقه مخاطب دارد ، با 

ايجاد المان ها و نقطه عطف هايی در سريال سعی می كند رابطه ميان مخاطب 
و سريال را حفظ كند . يعنی با تمام ايرادهايی كه به بدنه سريال وارد است با 
ايجاد سکانس های عاطفی و جذابيت های بصری كاری كرده است كه بيننده و 
مخاطب عام كاستی ها را نبيند و با ولع بيشتری به تماشای ادامه سريال بشيند .

از كم و كاستی های فيلمنامه كه بگذريم ، از بازی مهدعليا ) مريلا زارعی( در 
نقش مادر ناصرالدين شاه قاجار نمی توان غافل شد . بازی مريلا زارعی در يك دهه 
اخير سينمای ايران واقعا چشم نواز بوده است . انتخاب زارعی برای اين نقش بسيار 
هوشمندانه بوده است . مريلا زارعی به خوبی توانسته از پس اين نقش و ظرافت 
هايش بربيايد . صلابت در عين حال نگرانی برای ادامه سلطنت بر دربار را به خوبی 

می توان در نگاه مريلا زارعی پيدا كرد و به نوعی مجذوب آن شد .
در كنار بازی خوب مريلا زارعی يکی از ايرادهای بزرگی كه بر ساخت سريال 
جيران وارد است دوپاره بودن ديالوگ ها در بسياری از سکانس هاست تا جايی 
كه گاهی مخاطب لهجه بازيگران فيلم را با لهجه دوران محمدرضا شاه پهلوی 
اشتباه می گيرد. ديالوگ هايی كه در قسمت اول سريال ميان سياوش و جيران 
رد و بدل می شود هيچ شباهتی و قرابت تاريخی به زمان ناصرالدين شاه قاجار 
ندارد. عاشقانه هايی كه ميان اين دو رد و بدل می شود اصلا رنگ و بوی تاريخی 
ندارد و چه بسا شباهت زيادی به ديالوگ های امروزی دارد و همين امر باعث 

می شود كه در برخی مواقع مخاطب با ديالوگ ها ارتباط نگيرد.
ايراد بزرگ ديگری كه بر جيران وارد است بازيگر نقش جيران است. پريناز 
ايزديار كه پيش از اين خود را به سينمای ايران ثابت كرده و در سريال شهرزاد 
نيز خوش درخشيده بود اين بار در سريال جديد فتحی نقش جيران را بر عهده 
دارد. برخی مخاطبان در فضای مجازی نسبت به شمايل ظاهری جيرانِ واقعی و 
جيرانِ حسن فتحی ايرادهايی را وارد كردند كه به جاست. با توجه به عکس ها و 
پرتره های منتشر شده و منتسب به زنان دربار زمان ناصر الدين شاه واضح است 
كه از لحاظ ظاهری حتی مقدار كمی هم به پريناز ايزديار كه با گريم و آرايشی 

متفاوت ظاهر شده است، ندارند. 
در ادامه مرور نقش ها به اميرحسين فتحی )سياوش( می رسيم. امير حسين 
فتحی پيش از اين در سريال قبلی پدرش يعنی شهرزاد، نقش يك عاشق پيشه 
را برعهده داشت كه با توجه به سابقه كم اميرحسين فتحی در بازيگری می توان 
نقشش را در سريال شهرزاد پر رنگ و قابل قبول دانست. امير حسين فتحی كه 
با توجه به آموزه های پدرش نقش يك عاشق پيشه را به خوبی ياد گرفته است، 
اينبار هم در جيران نقش عاشق پيشه و معشوق جيران را بر عهده دارد و از 
انصاف نگذريم تا به اينجای ماجرا كه سه قسمت از آن منتشر شده است توانسته 
به خوبی از عهده ايفای نقشش بربيايد. حالا بايد ببينيم در ادامه آيا می تواند 

روند رو به رشدش را تکميل كند يا به افول می رسد !
سريال جيران با توجه به سه قسمتی كه از آن پخش شد، نسبت به كارهای 
قبلی فتحی در رتبه پايين تری قرار می گيرد ولی نمی توان گفت كه در كل زيبا 
نيست. جيران اثری است كه با همه كمی و كاستی ها می توان حتی تا آخرين 

قسمت هم آن را با رغبت تماشا كرد و شايد از آن لذت برد. 
حسن فتحی به خوبی مسير سريال سازی را بلد است و قطعا بازخوردهای اين 
سه قسمت را از زبان منتقدين و حتی فضای مجازی دنبال خواهد كرد وچه بسا 
كه در ادامه در صدد جبران ضعف های سريال بربيايد. بايد منتظر ماند و ديد كه 

در ادامه جيران قرار است چه روندی را پيش بگيرد !

آگهی دعوت مجمع عمومی
بطور فوق العاده شرکت تعاونی مسکن مهر شهر فراغی ) نوبت سوم (   

هیات مدیره: شرافت الدین کشواد - امان گلدی رحمان زاده - نجم الدین سیدی

جلسه مجمع عمومی بطور فوق العاده  نوبت سوم شرکت تعاونی مسکن مهر فراغی  
1400/12/21 درمحل مسجد قبا واقع در: شهر فراغی،  10 صبح  روز شنبه مورخه  در ساعت 
از کلیه اعضاء محترم دعوت می شود جهت  محله ی مسکن مهر شهر فراغی تشکیل می گردد 

اتخاذ تصمیم نسبت به موضاعات زیر در این جلسه  حضور بهم رسانند.
* دستور جلسه : 

- تصمیم گیری در خصوص انحلال شرکت 
- تصمیم گیری در خصوص محل تصفیه 

)) اصلاحیه((
فراخوان ارزیابی کیفی برای مناقصه عمومی یک مرحله ای

ساختمان  اول  فاز  اجرای  ای  مرحله  دو  مناقصه  کیفی  ارزیابی  فراخوان  عنوان  وسیله  بدین 

اداری،امدادی و درمانی بابلسر با کد 2000005370000015 مندرج در روزنامه های ) سیاست روز 

و استقلال ایرانیان مورخ 1400/11/30  ( به مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی اصلاح 

می گردد.

ضمنا مابقی مفاد آگهی به قوت خود باقی می باشد

فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای خرید کالا

روابط عمومي شرکت توزيع نيروي برق شمال استان کرمان

ت دوم
نوب

شرکت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان)سهامی خاص( در نظر دارد کالا و تجهیزات مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومي دو مرحله اي و از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکي دولت )ستاد( به شرح جدول پائین و از تولید کنندگان یا تامین کنندگان واجد صلاحیت خریداری نماید. 

1-پیشنهاد دهنده بایستی الزاما تولید کننده و یا تامین کننده مجاز باشد.
2-شرکت کنندگان در مناقصه الزاما بایستی در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( ثبت نام و نسبت به تهیه ، تکمیل و ارسال اسناد از طریق 

سامانه مذکور اقدام نمایند.
3- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد : از ساعت 08:00 صبح روز پنج شنبه به تاریخ  1400/12/05 میباشد.

4- آخرین مهلت واریز وجه و دریافت اسناد مناقصه از سامانه : حداکثر تا ساعت 17 روز چهارشنبه به تاریخ 1400/12/11
5-  آخرین مهلت بارگذاري اسناد و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد و ارائه اصل ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار حداکثر تا ساعت 9:00 صبح روز بازگشایی مورخ 1400/12/22

6- زمان و محل بازگشایی پاکات مناقصه از طریق سامانه ستاد از ساعت 12:30 ظهرروز یکشنبه مورخ 1400/12/22
7- شرکت توزیع نیروي برق شمال استان کرمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار مي باشد .

8-حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه با ارائه معرفی نامه و کارت شناسائي بلامانع میباشد .
9- مناقصه به صورت دو مرحله ای مي باشند و سایر جزئیات ، شرایط و الزامات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.  

10- اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص مناقصات : کرمان- خیابان خواجوي کرماني - خیابان توانیر - شرکت توزیع نیروي برق شمال استان 
کرمان - ساختمان شماره 3 - اداره تدارکات و قرادادها - تلفن -03432520003               

11 - کلیه مراحل برگزاري مناقصه شماره از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد .اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام 
در سایت سامانه مذکور بخش ثبت نام/پروفایل /تامین کننده /مناقصه گر موجود میباشد.

ضمنا این آگهي عینا در سایت هاي اینترنتي به شرح زیر در دسترس میباشد.
سایت اینترنتي این شرکت به آدرس : www.nked.co.ir  مي باشد 

شبکه اطلاع رساني معاملات توانیربه نشاني www.tavanir.org.ir مي باشد
پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات HTTP://iets.MPORG.IR مي باشد 

نوبت اول 1400/12/5 ، نوبت دوم 1400/12/8

کار         موضوع مناقصهشماره مناقصه ارجاع  فرایند  در  شرکت  نامه  ضمانت  مبلغ 
)ریال(

شماره فراخوان در سامانه ستاد

1,039,581,0002000005630000111خرید انواع تابلوهای  فشارضعیف و متوسط1400-106
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  تلفنی آگهی می پذیردروزنامه             

www.siasatrooz.ir

ین را بچسبید   قاچ ز
سواری پیشکش!

امروز متولی وزارت ميراث فرهنگی، گردشگری و 
صنايع دستی به حقيقت يکی از باارزش ترين نهادهای 
هويتی كشور را به گونه ای تحويل گرفته كه قطعاً بايد برای 
به جريان انداختن مسير و مسئوليت واقعی آن همه چيز را 
از صفر شروع كند درحالی كه اكثر كاركنان اين مجموعه 
از كسانی هستند كه برای رسيدن به مرحله بازنشستگی 
لحظه شماری می كنند و بالطبع توان لازم را به منظور ارائه 
خدمت در حفظ ميراث های به جامانده در يك استان معين 
را ندارند و جوان های شاغل در آن به روايتی نيروهای 
پيمانکار هستند و با دريافتی مختصری كه می گيرند 
ناچارند به فکر تأمين معاش بوده تا بلافاصله پس از پايان 
وقت اداری به شغل های دوم و سوم خود در تاكسی های 
اينترنتی بپردازند! اين ها يکی از ده ها واقعيات موجود و 
پشت پرده در وزارتخانه ای است كه بايد ارزشمندترين 
آثار به جامانده گذشته را حفظ و حراست و به عنوان هويت 
به جهانيان ارائه دهد. اگرچه در سال های سپری شده اين 

صنف به شدت پيرامون نگهداری از ميراث های ملموس و 
جذب گردشگران هدفمند و جانشين كردن درآمدهای 
ارزی صنايع دستی به جای نفت در آن نمودار بوده و حالا 
حياط خلوتی را تحويل داده اند كه نه تنها پياده نظامی برای 
اداره آن موجود نيست بلکه فاقد پشتوانه خزانه برای رفع 
معضلات و سرمايه گذاری های لازم است بنابراين چه بهتر 
كه مديران ضمن حراست از ارزش ها حداقل ها را چسبيده 
و اجازه ندهند سرمايه های بی بديل همچنان طعمه 
بی مبالاتی های گذشته شود. اصفهان اگرچه پايتخت 
كشور نيست اما مهد تمدن و مخزن هويت های فرهنگی 
است زيرا بالاترين تعداد نمونه های صنايع دستی را به خود 
اختصاص داده و ميزان آثار ثبت جهانی و ملی شده آن بر 
همه سرزمين های مدعی تمدن می چربد بنابراين مديران 
بالادستی ناچارند برای اداره اين بخش از كلان شهر 
بيشترين سرمايه گذاری های لازم مادی و معنوی را 
هزينه كنند و توجه داشته باشند در وهله اول به نوسازی 
آثار ارزشی و تاريخی پرداخته تا بيش از اين دستخوش 
حوادث خواسته و ناخواسته نشود. شمارش اينگونه آثار 
در اين محدوده ممکن نيست كه می طلبد مديريت جديد 
پای خود را از فرش قرمز سياست بازی ها بيرون گذاشته 
و تمامی اوقات را صرف جستجوی فيزيکی و بازسازی 
آثاری نمايد كه در حال مشمول مرور زمان شدن و 
تبديل به نوگرايی هستند. شهرداری ناحيه سه اصفهان 
يکی از حساس ترين نقاطی است كه طی سال های اخير 

اينگونه نوستالژی ها را به خطر نزديك انحطاط نزديك 
كرده است. اگرچه تلفن نخستين بار در عصر ناصری پا 
به ايران گذاشت اما اعطای اولين دستگاه و رواج آن در 
عصر مظفر الدين شاه قاجار بود تا در سال 1280 شمسی 
نخستين امتياز به مدت 5 سال به شركتی واگذار شود تا 
برای راه اندازی تلفن به شعاع 24 كيلومتر در تبريز اقدام 
نمايد. يکسال بعد يعنی 1281 شمسی راه اندازی اين 
خط ارتباطی به دوست محمد خان معيرالممالك واگذاری 
می شود و بر اساس آن مقرر می گردد كه ظرف سه سال 
تلفن تهران راه اندازی و تا 10 سال بعد ساير شهرهای 
ايران صاحب آن شوند. مركز تلفنخانه اصفهان يکی از اين 
اقدامات پس از تبريز و تهران است و در خيابان سپاه و 
نبش گذری به همين نام يعنی تلفنخانه احداث شده كه 
ساختمان نيمه مخروبه آن هنوز هم پابرجاست اما هيچ يك 
از مديران شهری در گذشته همت و اراده لازم را نداشتند 
و حاضر نشدند تکليف اين اثر نوستالژی را معلوم كنند 
و البته مخابرات و پست بانك نيز در اين غفلت با ميراث 
فرهنگی مشاركت داشته اند كه اميدواريم مديران جديد 
همچنان به روش زمان خريدن تا تخريب اين اثر ادامه 
ندهند! از سوی ديگر ناچار به اشاره پيرامون ساختمانی 
در حاشيه ضلع غربی چهارباغ پايين هستيم كه جامعه 
آن را به نام يکی از كارخانجات توليدی معروف و قديمی 
می شناسند درحالی كه نام واقعی آن پاساژ سلطانيست و 
در زمان جنگ جهانی دوم اقامتگاه لهستانی های مهاجر 

بوده است كه تاريخی بس تلخ و شيرين دارد كه پس ازآن 
مركز فعاليت های هنری برای كلاس های موسيقی در 
دهه های سی، چهل و پنجاه شمسی بود و امروز اگرچه 
حال نزاری دارد اما می توان همت به بازسازی آن نمود 
تا همسان با هتل جهان در خيابان چهارباغ آماده باشد 
كه با شروع ورود گردشگران مشتاق خارجی بتوان به 
عرضه اين دو اثر كه اتفاقاً هم سن وسال يکديگر هستند، 
پرداخت. شهر اصفهان در هر گوشه و كنارش شاهد 
غفلت ها و مرگ تدريجی آثاری است كه هركدام برای 
خود تاريخی مدون دارند و برای نمونه می توان به مهد آن 
يعنی محدوده كنسولگری شوروی سابق و روسيه فعلی 
اشاره كرد كه در حريم چهارباغ پايين و شهرداری منطقه 
سه واقع شده و متوليان جديد ميراث و شهرداری اصفهان 
اگر باری به هرجهت عمل نمی كنند و قصد و نيت خدمت 
به اين شهر را دارند همانند رئيس قوه قضائيه تشريفات 
را كنار گذاشته و بدون خدم وحشم در كنار يکديگر به 
بررسی همين دو نمونه مشتی كه نمونه خروار است 
بپردازند تا سامان گيرد و درنهايت بد نيست هركدام از 
مديران سری به اقدامات با چراغ خاموش يکديگر می زدند 
تا شاهد باشند چگونه معدودی با تلاش شبانه روزی و 
ايثارگرانه همچون متولی حفاظت از محيط زيست استان 
در انديشه حداقل ها برای حفظ داشته ها بوده كه پذيرفته 
است مديران امروز بايد قاچ زين را بچسبيد و شترسواری 

پيشکششان باشد تا آنچه بجا مانده از دست نرود!

یادداشت

روزنامه نگار پيشکسوت
حسنروانشيد


